5 tholicam, canonicam, et dicta eius veluti divina testimonia tam
pro erudiendapt Christi plebe, quam proscindenda haereticorum
acie proferunt.383 Graeci quoque autores, quorum unus Cyrillus
Alexandrinus vir gravis et synceri iudicii sensa Iacobinae episto-
lae, tanquam oracula, caelitus demissa contrectat.pu Is enim quae-

10 dam ex [M3r] illa epistola desumens, ait. Ita enim dicit divina
scriptura,384 et iterum paululum infra inquit, quod Iacobus Apo- Levi. li. 2. fo. 6.
stolus dicit. Si quis infirmatur. vocetpv presbyteros ecclesiae.385

Cyrillus Hierosolyme Episcopus sub Theodosio principe tenuit
Episcopatum386, divinam autoritatem epistolae Iacobi largitus est,

15 atque illum ipsum Iacobum vocitavit Apostolum.387 Cyrillus tan-
tus mea sententia fuerit, cui vix unum opponam, sive spectes in
eo tropologiam, sive sensum, quem velut depositum: reddunt li-
terae. Dicam breviter, quod iamdudum sum opinatus. sive tres,
sive decem praetendas epistolae Iacobi repudiatores, superabo tam

20 copia veterum scriptorum. quam illorum dignitate et eruditione,
quoniam certius est Hieronyˈmiˈ super eiusmodi lite, atque alio-
rum eius similium iudicium, quam sexcentorum nostratium. His
pauculis iam sit defensa Iacobi epistola tanquam nihil minus sit,
quam repudienda, plura vehementioraque daturus. At id quod

25 non possum rhetoricandopw consequi. rerum spiritu non despero
me nacturum. nolo tamen lacessere quempiam, provocatus autem
pro tuitione canonicarum scripturarum, tametsi non queam pxpro
debito, tamenpx pro mea virili depugnabo.

ps) eundem C pt) evidenda C pu) contractat C pv) voce C pw) rethoricando C px–px) fehlt C

383 Vgl. z. B. S. 295 Anm. 113 und S. 343 Anm. 323. Es ist nicht klar, ob Karlstadt sich hier auf
spezifische Stellen bezieht oder ob er sich auf die allgemeine Anerkennung der Kanonizität des
Jakobusbriefes unter den lateinischen und griechischen Kirchenvätern berufen will. Es konnte
bisher keine passende Stelle bei Ambrosius gefunden werden.

384 Ps. Cyrill = Orig. in Lev. 2,4: »Ita enim dicit scriptura divina, Quia qui converti fecerit peccatorem
ab errore vie sue, salvat animam eius a morte et cooperit multitudime peccatorum [Jak 5,20].«
(PG 12, 418) = Cyrillus, In Leviticum (1514), fol. 6r.

385 Ps. Cyrill = Orig. in Lev. 2,4: »Dixi pronunciabo adversum me iniustitiam meam: et tu remisisti
impietatem cordis mei [Ps 31(32),5], In quo impletur et illud: quod Iacobus apostolus dicit. Si
quis autem infirmatur: vocet presbyteros ecclesie et imponant ei manus/ unguentes eum oleo in
nomine domini/ et oratio fidei saluabit infirmum, et si in peccatis fuerit: remittentur ei.« (PG 12,
418f.) = Cyrillus, In Leviticum (1514), fol. 6v.